Российская Федерация
Администрация Краснокаменского муниципального округа
Забайкальского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«25» ноября 2025 г.                                                                                  № 230
г. Краснокаменск
	 О признании утратившими силу отдельных постановлений администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края

В целях приведения в соответствие нормативной правовой базы Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края, руководствуясь статьей 37 Устава Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края, администрация Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать утратившими силу:
1.1 постановление администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 14.11.2024 № 111 «О проведении мероприятий, направленных на соблюдение мер безопасности на водных объектах в границах территории Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края в период ледостава 2024-2025 годов»;
1.2 постановление администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 20.09.2024 № 94 «О дополнительных мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края в осенний период 2024 года»;
1.3 постановление администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 18.06.2024 № 72 «Об утверждении Положения о постоянно действующем оперативном штабе при комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края»;
1.4 постановление администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 21.03.2024 № 33 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 22.02.2024 № 29 «О первоочередных мерах по подготовке к пожароопасному сезону 2024 года на территории муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края»;
1.5 постановление администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 21.03.2024 № 32 «О проведении мероприятий, направленных на соблюдение мер безопасности на водных объектах в границах территории муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края»;
1.6 постановление администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 17.04.2023 № 23 «Об организации предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, связанных с трансграничными пожарами на территории муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края»;
1.7 постановление администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 20.05.2022 № 36 «Об утверждении Положения об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края за границами городского и сельских населенных пунктов»;
1.8 постановление администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 10.03.2022 № 13 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 12.04.2021 № 24 «О создании патрульно-контрольной группы и утверждения положения о патрульных, патрульно-маневренных, маневренных и патрульно-контрольных группах на территории муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края»;
1.9 постановление администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 12.04.2021 № 24 «О создании патрульно-контрольной группы и утверждения положения о патрульных, патрульно-маневренных, маневренных и патрульно-контрольных группах на территории муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края»;
1.10 постановление администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 02.04.2021 № 19 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 18.06.2009 № 618 «О создании единой дежурно-диспетчерской службы муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район»;
1.11 постановление администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 17.06.2019 № 31 «Об отмене на территории муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края особого противопожарного режима»;
1.12 постановление администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 20.04.2019 № 18 «О введении на территории муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края режима повышенной готовности для органов управления и сил муниципального звена муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Забайкальского края»;
1.13 постановление администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 01.03.2019 № 5 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 15.02.2019 № 4 «О введении ограничительных мероприятий и проведении дополнительных санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий на территории городского поселения «Город Краснокаменск» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края в 2019 году»;
1.14 постановление администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 22.03.2018 № 31 «О проведении профилактических мероприятий против заболевания ящуром животных на территории муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края»;
1.15 постановление администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 07.03.2018 № 28 «О внесении изменений в Постановление Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 28.09.2015 г. № 70 «О создании нештатной оперативной группы по реагированию на чрезвычайные ситуации на территории муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края»;
1.16 постановление администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 21.02.2018 № 20 «О функционировании муниципального звена муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Забайкальского края»;
1.17 постановление администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 16.12.2016 № 155 «О внесении изменений в Приложение № 1 к постановлению Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 26.11.2016 № 144 «О создании специальной комиссии по предупреждению возникновения и ликвидации ящура на территории муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края»;
1.18 постановление администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 30.11.2016 № 149 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 18.06.2009 № 618»;
1.19 постановление администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 28.09.2015 № 70 «О создании нештатной оперативной группы по реагированию на чрезвычайные ситуации на территории муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края»;
1.20 постановление администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 14.10.2014 № 1216 «Об организации и ведении гражданской обороны в муниципальном районе «Город Краснокаменск Краснокаменский район» Забайкальского края»;
1.21 постановление администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 30.07.2014 № 53 «О порядке сбора и обмена информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края».
2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию на Официальном сайте Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://adminkr.ru, регистрация в качестве сетевого издания ЭЛ  № ФС 77-75936 от 03.07.2019), размещению на специально оборудованных стендах в специально отведенных местах, доступных для неограниченного круга лиц, расположенных по следующим адресам: Забайкальский край,       г. Краснокаменск, 505; Забайкальский край, Краснокаменский район,             с. Ковыли, ул. Ленина, 1; Забайкальский край, Краснокаменский район,          с. Соктуй-Милозан, мкр. Юбилейный, 7; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Богдановка, ул. Микрорайонная, 1; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Кайластуй, ул. Куйбышева, 11; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Капцегайтуй,                 ул. Советская, 10; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Маргуцек, ул. Губина 61; Забайкальский край, Краснокаменский район,                            с. Среднеаргунск, Центральная 13; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Целинный ул. Железнодорожная, 1; Забайкальский край, Краснокаменский район, с.Юбилейный, ул.Советская, 9 и вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

Глава муниципального округа                                                          К.А. Зверев

[bookmark: _GoBack]